
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

02.08.2019                    Енакиево                        № 634 

 

 

 

 

 
О создании Комиссии по  

проведению Республиканской  

переписи населения 2019 года  

в городе Енакиево Донецкой 

Народной Республики 

 

   Руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики                        

от 15 июля 2019 года № 221 «Об утверждении Временного порядка проведения 

Республиканской переписи населения»; пунктом 13 Постановления Правительства 

Донецкой Народной Республики от 19 июля 2019 г. № 18-8 «Об организации 

Республиканской переписи населения 2019 года»; пунктом 2.3. Протокола заседания 

Комиссии по координации деятельности органов исполнительной власти и 

администраций городов и районов Донецкой Народной Республики при подготовке и 

проведении Республиканской переписи населения 2019 года, на основании пункта 4.1. 

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015  № 10,  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Создать Комиссию по проведению Республиканской переписи населения 

2019 года в городе Енакиево Донецкой Народной Республики и утвердить ее 

персональный состав (прилагается). 
 

  2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Республиканской 

переписи населения 2019 года в городе Енакиево Донецкой Народной Республики 

(прилагается). 
 

  3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

  4. Управляющему делами администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации 

города Енакиево 
 

  5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево, управляющего делами администрации города 

Енакиево. 
 

Глава администрации 

города Енакиево   



 

УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города 

Енакиево  

от 02.08.2019  № 634 

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

Комиссии по проведению  

Республиканской переписи населения 2019 года  

в городе Енакиево  

 

      заместитель главы администрации  

      города Енакиево,  

председатель Комиссии 

 

      управляющий делами администрации  

      города Енакиево,  

заместитель председателя Комиссии 

 

      начальник общего отдела 

      администрации города Енакиево, 

      секретарь Комиссии 

 

Члены Комиссии: 

 

      глава Карло-Марксовской   

      поселковой администрации  

 

      глава Ольховатской   

       поселковой администрации 

 

      начальник Енакиевско-Дебальцевского 

      межрайонного отдела юстиции  

Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики (по согласованию) 

 

      глава администрации  

      города Углегорска 

  

      начальник юридического отдела 

      администрации города Енакиево 

 

      начальник отдела статистики  в г. Енакиево 

      (по согласованию) 

    



 

2 

  

глава Корсунской      

 поселковой администрации 

 

      начальник Енакиевского ГО УМВД ДНР 

      Донецкой Народной Республики  

(по согласованию) 

 

      начальник отдела образования 

      администрации города Енакиево 

 

      начальник отдела внутренней политики 

 и взаимодействия с средствами массовой 

информации администрации  

города Енакиево  

 

      глава Булавинской    

      поселковой администрации   

  

      глава администрации 

      города Юнокоммунаровска  

 

      начальник управления труда и социальной 

      защиты населения администрации  

города Енакиево 

 

      начальник отдела здравоохранения 

      администрации города Енакиево 

 

      начальник управления социально- 

      экономического развития администрации  

города Енакиево  

 

 

Управляющий делами  

администрации города Енакиево      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города 

Енакиево  

от 02.08.2019  № 634 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 

о Комиссии по проведению Республиканской переписи населения 2019 года 

в городе Енакиево Донецкой Народной Республики 

 

1. Комиссия по проведению Республиканской переписи населения 2019 

года в городе Енакиево Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия) 

является координационным органом, образованным для обеспечения 

согласованного взаимодействия администрации города Енакиево Донецкой 

Народной Республики (далее – Администрация), органов исполнительной 

власти, привлеченных лиц по подготовке и проведению Республиканской 

переписи населения 2019 года.  

Комиссия образована во исполнение пункта 13.1 Постановления 

Правительства Донецкой Народной Республики от 19.07.2019 № 18-8             

«Об организации Республиканской переписи населения 2019 года».  

 

2. Комиссия руководствуется в своей работе Конституцией Донецкой 

Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики, Указом 

Главы Донецкой Народной Республики от 15.07.2019 года № 221                    

«Об утверждении Временного порядка проведения Республиканской переписи 

населения», другими указами и распоряжениями Главы Донецкой Народной 

Республики, Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 19.07.2019 № 18-8 «Об организации Республиканской переписи населения 

2019 года», другими постановлениями и распоряжениями Правительства 

Донецкой Народной Республики, решениями Комиссии по координации 

деятельности органов исполнительной власти и администраций городов и 

районов Донецкой Народной Республики при подготовке и проведении 

Республиканской переписи населения 2019 года, а также настоящим 

Положением.  

 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

 

1) обеспечение согласованных действий Администрации, органов 

исполнительной власти, предприятий, учреждений, организаций, физических и 

юридических лиц, представителей научных и религиозных организаций, 

общественных объединений, а также средств массовой информации (далее – 

привлеченные лица) по подготовке и проведению Республиканской переписи 

населения 2019 года; 

 



 
2 

 

2) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой  

и проведением Республиканской переписи населения 2019 года. 

 

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач: 

 
1) рассматривает вопросы взаимодействия Администрации, органов 

исполнительной власти, привлеченных лиц по подготовке и проведению 

Республиканской переписи населения 2019 года;  

 

2) определяет ответственных за обеспечение согласованного 
взаимодействия Администрации, органов исполнительной власти и 
привлеченных лиц по подготовке и проведению переписи населения, а также за 
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

переписи населения; 

 

3)  оказывает содействие отделу статистики в городе Енакиево при 
подготовке и проведении Республиканской переписи населения 2019 года, в 
привлечении граждан, проживающих на административной территории города 

Енакиево  Донецкой Народной Республики, к сбору сведений о населении. 

 

5. Комиссия имеет право: 

 

1) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов 

исполнительной власти города Енакиево о ходе подготовки и проведения 

Республиканской переписи населения 2019 года; 

 

2) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной 

власти города Енакиево необходимую информацию и материалы по вопросам, 

рассматриваемым на заседаниях Комиссии; 

 

3) направлять в органы исполнительной власти, Администрацию 

рекомендации по вопросам подготовки и проведения Республиканской 

переписи населения 2019 года; 

 

4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии 

представителей других органов исполнительной власти, общественных 

организаций, а также средств массовой информации; 

 

5) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с 

решением возложенных на Комиссию задач. 

 

6. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель 

председателя Комиссии в отсутствие председателя Комиссии; 

Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия  

на них более половины ее членов. 



 

 

3 

 

Заседания Комиссии проводятся не реже двух раз в месяц. 

 

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования, 

в случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые 

подписываются председателем Комиссии или его заместителем, 

председательствующим на заседании. 

 

8. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются 

обязательными для исполнения Администрацией, органами исполнительной 

власти, привлеченными лицами по подготовке и проведению переписи 

населения, если иное не установлено законодательством Донецкой Народной 

Республики.  

  

9. Секретарь Комиссии организовывает проведение заседаний Комиссии, 

формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об 

очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.  

 

 

Управляющий делами  

администрации города Енакиево      
 

 

 

 

 

 

 


